
25/03/2024, 10:25 E-mail de UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - Atendimento a diligência - Pregão Eletrônico 28/2023 - Item 12

https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=94a05edb8a&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1794497420986760181&simpl=msg-f:1794497420986… 1/1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL PPGT <cpl@ufma.br>

Atendimento a diligência - Pregão Eletrônico 28/2023 - Item 12
Administração <governo@pedrosotecnologia.com.br> 25 de março de 2024 às 08:28
Para: cpl@ufma.br

Bom dia Prezado(a) Pregoeiro(a),

Para efeitos de comprovação de exequibilidade, seguem os documentos:

Planilha de Exequibilidade
Declaração revenda

Atenciosamente,

Não contém vírus.www.avast.com

2 anexos

DECLARAÇÃO DE REVENDA.pdf
452K

DECLARACAO_E_PLANILHA_DE_EXEQUIBILIADE_UFMA_-_154_041_-_28_2023_Assinado.pdf
506K

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://mail.google.com/mail/u/3/?ui=2&ik=94a05edb8a&view=att&th=18e755e590453bf5&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/3/?ui=2&ik=94a05edb8a&view=att&th=18e755e590453bf5&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/3/?ui=2&ik=94a05edb8a&view=att&th=18e755e590453bf5&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/3/?ui=2&ik=94a05edb8a&view=att&th=18e755e590453bf5&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw


‘  

P E D R O S O    N E G Ó C I O S   G O V E R N A M E N T A I S 

www.pedrosotecnologia.com.br 

 (11) 9 5463 7784 – governo@pedrosotecnologia.com.br 

CNPJ.: 51.118.112/0001-82 - Inscr.Est.: 121.807.465.118 

 

  

São Paulo, 25 de março de 2.024. 

 

Planilha de composição de custos e Declaração de exequibilidade 

UASG: 154.041 - Pregão: 28/2023 
 

 

Órgão: Universidade Federal do Maranhão E-mail: cpl@ufma.br 

Telefone:  Contato:  

Item Descrição 

Valor 

Cotado 

(R$) 

Despesa com 

Insumos (R$) 

Despesas 

Operacionais e 

Administrativas 

Despesas 

com Tributos 

(R$) 

Soma das 

Despesas 

Lucro Líquido 

(R$) 

17 

Notebook Positivo 

Master N6440 + 

36M (On-site) + 

Mochila + Mouse 

3.488,00 2.779,00 34,00 329,00 3.142,00 346,00 

 

Prezados Senhores, 

 

A Empresa Pedroso Negócios Governamentais, neste ato representada por seu representante legal, infra-assinado, declara, 

para os devidos fins, a minha exequibilidade em relação à participação na licitação para o fornecimento de notebooks e 

acessórios, conforme previsto no Edital de Licitação nº 28/2023 

 

Declaro, ainda, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam comprometer minha 

capacidade de realizar o objeto desta licitação, estando a minha empresa totalmente apta a fornecer o produto. 

 

Estamos cientes das responsabilidades e obrigações relacionadas ao produto em questão, e temos plena ciência das 

consequências de não cumprir com nossas obrigações contratuais. 

 

Certos de nossa aptidão para atender às demandas estabelecidas no edital, agradecemos a oportunidade de participar desta 

licitação e manifestamos nosso interesse no fornecimento do produto à Universidade Federal do Maranhão. 

 

Sendo assim, solicito que esta declaração seja considerada como parte integrante da minha proposta para a licitação em 

questão. 

 

Atenciosamente, 

mailto:cpl@ufma.br


 
 

 

Positivo Tecnologia S.A. 

 

João Bettega, 5200 | CIC 

81350 000 | Curitiba - PR    

www.positivotecnologia.com.br 

Javari, 125 | Distrito Industrial 

69075 110 | Manaus – AM 

Ásia, s/n, Lote 05 Quadra N | Iguape 

45.658 464 | Ilhéus - BA  

 

 DECLARAÇÃO 

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO 

UF: MA 

Pregão Eletrônico: 28/2023 

Data da Licitação: 22/03/2024 

Quantidade do Produto: 25 UNIDADES NOTEBOOK POSITIVO MASTER N6440 

                                          
POSITIVO TECNOLOGIA S/A, com sede na Rua João Bettega, 5200, cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita sob o CNPJ 
81.243.735/0001-48 e Inscrição Estadual 1017302473, declara para os devidos fins, que a empresa PEDROSO NEGOCIOS 
GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 51.118.112/0001-82 com sede na Av. Marq de 
Sao Vicente , Bairro: Várzea da Barra Funda, Cidade:  São Paulo  UF: SP, Cep: 01139-003,  está autorizada a revender e distribuir 
todos os produtos de fabricação e comercialização da Positivo Tecnologia, revenda cadastrada em 15/09/2023. 
 
A POSITIVO TECNOLOGIA S/A assegura a garantia de seus produtos em todo território nacional através de sua rede de 
assistências técnicas, desde que o equipamento seja utilizado de acordo com as normas e recomendações de manutenção e 
uso descritas neste documento e nos manuais. 

Quando adquiridos no Brasil, através de revendedores autorizados, conforme especificações do Termo de Garantia que 
acompanha todos os produtos. A garantia cobre a configuração original de fábrica, qualquer alteração da configuração original 
feita pelo revendedor, deverá ser autorizada por escrito pela Positivo Tecnologia, e as partes e peças substituídas ou 
adicionadas serão de responsabilidade do próprio revendedor. 

A Garantia padrão dos equipamentos da linha Positivo Master é de 12 meses balcão. Disponibilizamos outras modalidades de 
garantia, chegando até a 60 meses on-site, porém essas modalidades devem ser adquiridas no momento da compra do 
equipamento. A garantia para a bateria, seja no modo de garantia de produto balcão, ou on-site, é de 12 meses, 
independentemente do período de garantia adquirido. 

A Positivo Tecnologia disponibiliza canais de atendimento telefônico para esclarecimento de dúvidas ou suporte técnico: 4002-
6440 (São Paulo, Belo Horizonte, Brasília e Curitiba) e 0800-644-7500 para demais localidades. 

A linha Positivo Master possui certificações e é desenvolvida para as necessidades do mercado corporativo e todos os 
componentes utilizados na sua fabricação são novos. 

Produtos e prazos sujeitos a disponibilidade no momento da formalização do pedido junto a fábrica. 

Esta declaração é válida até 22/04/2024 

Curitiba, 22/03/2024 

211/2024 

 

                                                                                                           

__________________________                                                      

POSITIVO TECNOLOGIA S.A. 

José Marcelo Caetano Munhoz 

Gerente Comercial - Canais Indiretos 

 

DocuSign Envelope ID: 4D7AF867-C3CA-4AC4-8BF3-15B6F85CF6B1


		2024-03-25T08:20:40+0000
	FERNANDO PEREIRA PEDROSO:40038548020


		2024-03-22T07:46:36-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




